PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.653 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10025726, Diogo Dimas Souza Lima Pio, 0984684565 BA, 21.10 / 10010501, Renan da Silva Gomes,
1450525679 BA, 20.80 / 10034450, Luane Sales de Jesus, 1358967202 BA, 20.62 / 10003638, Diego Pita Araujo
Vasconcelos Cerqueira, 0959052860 BA, 20.06 / 10031267, Lorena Lima da Silva, 1123745226 BA, 19.29 /
10035380, Antonio Nery Guimaraes Neto, 0956103243 BA, 18.00 / 10014243, Neila Souza Mascarenhas,
0831297077 BA, 16.52 / 10045456, Rubens da Silva Cedraz, 0817418989 BA, 16.00 / 10017815, Robson da Silva
Morais, 0689129866 BA, 15.51 / 10042316, Ednaldo de Oliveira Santiago, 0708853544 BA, 14.83 / 10003295,
Rejane do Nascimento Gomes, 0988872625 BA, 13.38 / 10051448, Ricardo Jose Rodrigues, 2422405 MG, 13.00 /
10022830, Ramon Santos Fabiano de Carvalho, 1203933363 BA, 11.88 / 10005173, Everton Santos Assuncao,
0847620638 BA, 11.51 / 10012226, Kayse Ribeiro da Silva Costa, 0995530823 BA, 9.83.

1.654 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10017598, Ana Paula Lima Melo, 0664545149 BA, 25.80 / 10009699, Ana Maria Costa da Silva, 0672443864 BA,
24.36 / 10045953, Maria das Graças Rocha Oliveira, 0065655575 BA, 20.93 / 10047125, Ana Barbara Viterbo de
Azevedo, 442907303 BA, 16.52 / 10017582, Tiago Melo Silva, 0715329510 BA, 12.38 / 10010709, Jandson
Nolasco, 899976387 BA, 12.12.

1.655 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10053310, Camila Carneiro Mascarenhas, 1347507728 BA, 27.88 / 10037986, Sandra Moreira dos Santos,
0719658152 BA, 26.20 / 10000267, Glauce Francine Cordeiro Souza, 0884123421 BA, 26.00 / 10000390, Maria
Aparecida Mota Santos, 236916440 SP, 25.99 / 10006967, Joseane Sena Brandao, 1002158907 BA, 25.80 /
10040957, Claudia Mota de Araujo, 0857149768 BA, 25.30 / 10031275, Maria Rosane Passos dos Santos,
0915728869 BA, 22.40 / 10017639, Rozenilda Lima de Oliveira Araujo, 530977184 BA, 20.80 / 10049729, Jamille
Pereira Rodrigues, 0849344760 BA, 20.68 / 10022022, Jean Marcio de Oliveira, 568057058 BA, 20.39.

1.656 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10038974, Edimeria Maria Araujo Gordiano, 0754862020 BA, 25.20 / 10017158, Bruno dos Santos Silva,
0966423607 BA, 25.00 / 10028842, Vanilce Moura da Silva Lima, 0437070174 BA, 23.30 / 10027613, Tamires de
Oliveira Araujo, 0883532220 BA, 23.00 / 10011024, Jaqueline Damiao de Lima, 1338532170 BA, 21.71 /
10034414, Cosme Adailson Matos da Silva, 1114017477 BA, 21.50 / 10018397, Milena Matos do Amaral,
0817472681 BA, 18.85 / 10019628, Vicente Rafael Ferreira, 1393410642 BA, 18.10 / 10040172, Orleide de Souza
Santiago, 016011055 BA, 14.00.

1.657 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10053774, Izabella Carvalho Silva, 0952211661 BA, 21.90 / 10035111, Barbara Antonia Souza Lima, 0828935866
BA, 16.72 / 10000706, Erika Ramos de Lima, 2019973200 BA, 13.77.

1.658 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10028519, Ariana Cordeiro de Amorim, 0888275005 BA, 23.08 / 10024272, Sidney Soares Silva, 0749464631 BA,
22.61 / 10018913, Isana Barboza Costa, 1119126959 BA, 19.60 / 10016292, Paulo Sergio de Andrade Moraes,
1310023174 BA, 15.60.

1.659 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10028155, Eliane Silva de Queiroz, 1000918149 BA, 25.10 / 10022657, Marceli Cedraz da Silva, 0781510317 BA,
23.60 / 10028084, Lindinalva de Queiroz Santos, 1000842908 BA, 23.40 / 10020424, Jamille Santos da Silva,
1123579466 BA, 23.00 / 10048937, Adriano de Oliveira Lima, 0845926802 BA, 22.90 / 10028969, Mario Jose dos
Santos Fagundes, 0942156692 BA, 22.80 / 10030058, Ereni da Silva Oliveira, 1170209319 BA, 21.25 / 10022879,
Thaine Rodrigues da Silva, 1165904594 BA, 20.00 / 10045088, Mariluze de Carvalho Campos, 0952222515 BA,
19.90 / 10022628, Ines Cardoso de Lima, 1175355674 BA, 19.00 / 10034395, Jackeline Santiago de Souza,
0937262951 BA, 18.79 / 10028136, Cleidson da Mota, 1424673160 BA, 17.70 / 10023535, Juliana Araujo Santos,
1123910286 BA, 16.10 / 10003346, Adenilson Santos Matos, 1007909099 BA, 15.93 / 10031314, Cynthia
Menezes da Silva, 0434896489 BA, 10.88 / 10053696, David Medina de Araujo Silva, 1002220807 BA, 8.11.

1.660 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10006924, Ana Paula Oliveira Queiroz, 0798394951 BA, 23.44 / 10018436, Kecia Dayana da Silva Carneiro,
0865146365 BA, 22.59 / 10023383, Gabriel de Almeida Oliveira, 0967295386 BA, 21.10 / 10013411, Antonia
Gislaine Costa Carneiro, 1329384644 BA, 20.90 / 10004573, Alex Teixeira de Araujo, 0816791490 BA, 20.00 /
10011952, Felipe Coutinho de Lima Santiago, 1124629602 BA, 20.00 / 10019848, Samara Suelen Lima da Silva,
0966168658 BA, 19.73 / 10004431, Marcio Carneiro de Lima, 0944963668 BA, 19.67 / 10031598, Antonio Thiago
Gordiano Sampaio, 1390886522 BA, 19.60 / 10002425, Hernandes Silva de Souza, 0989360857 BA, 18.30 /
10044795, Aline Mota Alemida Cardoso, 1145839193 BA, 16.86 / 10023280, Juvenal Janaino Lima de Santana,
0757201245 BA, 16.18 / 10009393, Bianca Carneiro de Almeida, 0868323284 BA, 15.90 / 10025743, Edilma
Carneiro de Almeida Araujo, 0906521009 BA, 11.20 / 10011336, Emanoel Jose Mendonça Sobrinho, 0834797917
BA, 4.60.

1.661 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10021355, Natanael Oliveira dos Santos, 1144165326 BA, 18.40.

1.662 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10044648, Bruno Araujo Oliveira, 0891644903 BA, 14.74 / 10047106, Ana de Lima Araujo, 0565411390 BA, 8.01.

1.663 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10016838, Jackeline Lisboa Araujo Santos, 1306738202 BA, 24.10 / 10040856, Luciana da Anunciacao Lima,
1167836308 BA, 22.09 / 10029469, Diogo Moura Ramos, 11358795-32 BA, 21.88 / 10011281, Leandro de
Menezes Sacramento, 0916847578 BA, 19.06 / 10046267, Jose Nicassio Rocha Lima, 1290788243 BA, 18.98 /
10005616, Grenivel Mota da Costa, 0966331826 BA, 18.88 / 10016818, Matheus Araujo de Oliveira, 0924088699
BA, 18.88 / 10040935, Isabel Araujo de Oliveira, 1358841870 BA, 17.97 / 10027388, Irlan de Araujo Santana,
1121630847 BA, 17.96 / 10039424, Leila Santos Santiago, 0772808651 BA, 17.69 / 10002113, Tecio Luiz
Boaventura de Menezes, 1016238010 BA, 17.40 / 10028373, Adriana de Araujo Batista, 0437827283 BA, 16.70 /
10023941, Marla Oliveira Cerqueira, 0999848909 BA, 16.63 / 10003907, Maria Edneusa Pereira Silva, 1224436
SE, 12.51 / 10024841, Jacqueline Miranda Goncalves, 0899900216 BA, 11.16.

1.664 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10013322, Elaine Mota Santos, 1152023667 BA, 26.38 / 10018657, Anderson de Oliveira Costa, 0711772991 BA,
19.33 / 10038626, Emily de Souza Santos, 0882385470 BA, 18.99 / 10010947, Daniela Neiva de Aquino,
1533970475 BA, 16.10 / 10051796, Carla Lobo Pedreira, 874315727 BA, 14.67 / 10041339, Sandra Maria
Andrade Silva, 158608178 BA, 12.73 / 10019760, Marcia Soares Brito, 1254900209 BA, 12.40 / 10055449, Luana
Pinheiro Gomes, 1327956128 BA, 11.94 / 10010916, Paulo Fanti de Oliveira, 0782849024 BA, 11.27 / 10044217,
Marilia Lopes da Silva, 0966062310 BA, 9.64 / 10025845, Aline de Mattos Monteiro, 0428125425 BA, 9.29 /
10044042, Magna de Santana Souza, 0768282985 BA, 7.32.

1.665 DIREC 12 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10015440, Gesse Estrela Pinheiro, 0814157378 BA, 24.78 / 10015149, Leanderson Rodrigues Oliveira,
0964475405 BA, 16.90 / 10043140, Antonio Matos Neto, 0918310407 BA, 15.70 / 10023082, Vinicius Amancio
Mascarenhas, 0638496071 BA, 14.25 / 10033269, Patrick Luan Pacheco Ramos, 1325072265 BA, 10.82 /
10016676, Gustavo de Carvalho Campos, 0952222191 BA, 10.73 / 10026658, Danilo Sales dos Reis Ribeiro,
0810593106 BA, 10.03 / 10020179, Alan Rodrigues Silva, 11348924 20 BA, 9.75 / 10011288, Fabiana Masini de
Almeida, 0799562203 BA, 8.76.
(...)